

## **INFORMACJA Z REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU TURYSTYKI W POWIECIE KIELECKIM W LATACH 2004 – 2013**

Realizując zapisy Uchwały nr XXX/13/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 lutego 2006, Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu informację z zakresu realizacji Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim w latach 2004 – 2013. Strategia została przyjęta Uchwałą nr XIII/15/04 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 31 marca 2004 roku. Znajduje się w niej 12 projektów zawartych w części operacyjnej obejmujących szereg zadań z zakresu rozwoju ruchu turystycznego, poprawy infrastruktury turystycznej, promocji walorów turystycznych i agroturystycznych oraz szkolenia zawodowego, mającego na celu aktywizację i przekwalifikowanie osób w celu przygotowania do rozpoczęcia działalności turystycznej lub paraturystycznej w usługach towarzyszących turystyce. Projekty, których realizację przewidziano na lata 2005 – 2007 dotyczą w sposób szczególny agroturystyki, poprawy infrastruktury turystycznej poprzez wytyczenie tras rowerowych wiodących przez teren gmin powiatu oraz promocji turystyki szkolnej i młodzieżowej.

**Projekt 6.1.1 Rowerowa Pętka – na szlakach powiatu kieleckiego**, termin realizacji przewidziany na lata 2005 – 2007, zakłada wytyczenie rowerowej trasy turystycznej przez tereny gmin Powiatu Kieleckiego, która utworzy „rondo” dookoła Kielc. W 2006 roku prowadzone były prace związane z ustaleniem przebiegu tras rowerowych oraz przygotowaniem odpowiedniej dokumentacji technicznej. W dniu 6 czerwca 2006 roku odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wytyczenia szlaku rowerowego biegnącego przez teren Powiatu Kieleckiego, gminy Chęciny, Piekoszów, Sitkówkę – Nowiny oraz Miasto Kielce. W spotkaniu wzięli udział wójtowie gmin, przedstawiciel Miasta Kielce, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiciel Świętokrzyskiego Zrzeszenia Kolarstwa Górskiego oraz przedstawiciel Powiatu Kieleckiego. Proponowana trasa pn. „Szlak Piekło – Raj” obejmuje Pasma Posłowicko – Dymińskie, Pasma Zgórskie oraz Pasma Zelejowskie. Szlak będzie miał dwa stopnie trudności oraz alternatywne odcinki, długość przy uwzględnieniu dojazdów obejmuje 45-51 km trasy. Około 97 % szlaku przebiega po drogach leśnych, utwardzonych duktach nie kolidując z drogami gminnymi, powiatowymi i wojewódzkimi.

Kolejnym działaniem w tym zakresie jest współpraca w przygotowaniu wytyczenia rowerowego szlaku tematycznego pn.: „Szlak architektury obronnej”, który będzie przebiegał

przez teren gmin Powiatu Kieleckiego. Szlak obejmuje zasięgiem gminy: Mniów, Strawczyn, Piekoszów, Sitkówka – Nowiny, Chęciny, Łągów, Raków, Nowa Słupia, Bodzentyn, Masłów. Trasa zostanie oznakowana turystycznymi tablicami informacyjnymi wraz z mapą przebiegu szlaku oraz wykazem zabytków znajdujących się na trasie rowerowej.

Ze względu na przewidywany wysoki koszt całego przedsięwzięcia rozpoczęto poszukiwania alternatywnych źródeł finansowania, które umożliwią budowę ścieżek rowerowych zgodnie ze standardami europejskimi. Planowane jest ubieganie się o środki na ten cel ze ZPORR w latach 2007-2013.

**Projekt 6.1.2. Agroturystyka – odkrywamy atrakcyjne gminy**, termin realizacji przewidziany na lata 2005 – 2007, dotyczy rozwoju agroturystyki na terenie tych gmin, w których jest niedostateczna liczba gospodarstw, jak Strawczyn, Mniów, Łopuszno. W Wydziale Rozwoju Starostwa Powiatowego funkcjonuje punkt informacyjno – konsultacyjny dotyczący organizacji gospodarstw agroturystycznych, prowadzenia działalności w usługach turystycznych, utworzono także stronę internetową zawierającą bazę gospodarstw z terenu Powiatu Kieleckiego, która jest aktualizowana i stale monitorowana.

W ramach projektu planowane były szkolenia skierowane do osób chcących otworzyć działalność agroturystyczną, a modelowym wzorcem mogły być funkcjonujące już na terenie Powiatu tego typu gospodarstwa, jednak zainteresowanie projektem wśród mieszkańców gmin nie było wystarczające do realizacji przedsięwzięcia.

W związku z powyższym powstała nowa koncepcja i projekt z zakresu agroturystyki, pn. „Dobre praktyki w agroturystyce”, który został już włączony do Strategii Turystyki.

Projekt zakłada poprawę standardu usług w gospodarstwach agroturystycznych poprzez stworzenie opracowania zawierającego szczegółowe wytyczne z zakresu prowadzenia wzorcowego gospodarstwa agroturystycznego. Wskazówki dotyczyć będą szczegółowych zasad funkcjonowania obiektu świadczącego usługi turystyczne z uwzględnieniem modelowych rozwiązań w dziedzinie zagospodarowania przestrzennego, zasad bezpieczeństwa i higieny, obsługi ruchu turystycznego. Rokrocznie dokonywany będzie przegląd gospodarstw skupionych w stowarzyszeniach agroturystycznych. Celem projektu jest przede wszystkim poprawa jakości i standardu usług świadczonych w gospodarstwach agroturystycznych, opracowanie materiałów informacyjnych dla osób prowadzących działalność agroturystyczną, motywacja do podnoszenia kwalifikacji i jakości oferty turystycznej, bieżące monitorowanie bazy gospodarstw agroturystycznych. Corocznie organizowany będzie konkurs dla najlepszego gospodarstwa agroturystycznego, które w

swojej działalności przestrzega dobrych praktyk w agroturystyce, co spowoduje podniesienie konkurencyjności gospodarstw agroturystycznych.

**Projekt 6.1.3. Młodzież śladami pisarzy**, termin realizacji przewidziany na lata 2005 – 2007, dotyczy przeprowadzenia akcji promującej wycieczki szkolne do miejsc, z którymi związani byli pisarze regionu. Segment turystyki młodzieżowej stanowi ważny element ruchu turystycznego. Projekt zakłada upowszechnienie turystyki dydaktycznej wśród młodzieży szkolnej, promocję kulturalną regionu oraz współpracę z gestorami bazy turystycznej i agroturystycznej. Powiat współpracował przy działaniach mających na celu upamiętnienie jubileuszowych rocznic przyznania Nagrody Nobla Henrykowi Sienkiewiczowi, organizując konkursy z wiedzy o życiu i twórczości pisarza, wydając pozycje książkowe: „W stulecie Nagrody Nobla dla Henryka Sienkiewicza”, czy „patriotyzm słowem znaczone”.

Schroniska na terenie Powiatu Kieleckiego opracowały foldery, w których znajdują się informacje na temat możliwości zapoznania się z życiem i twórczością wielkich pisarzy regionu, jak np.: SSM w Strawczynie oraz Mącholicach Scholasterii, które ofertę turystyczną opierają o miejsca pamięci związane z Henrykiem Sienkiewiczem oraz Stefanem Żeromskim. Oferty prezentowane były podczas odbywających się targów turystycznych oraz innych imprez branżowych na terenie kraju i zagranicą. Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach z pięcioma filiami w Bodzentynie, Łagowie, Mącholicach Scholasterii, Nowej Słupi i Strawczynie kontynuuje akcję promującą miejsca związane z wielkimi pisarzami regionu. Ponadto, Powiatowe SSM w Chęcinach aktywnie uczestniczy w projekcie realizowanym na zlecenie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, współfinansowanym ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego „Turystyka – wspólna sprawa”. Celem projektu jest stworzenie regionalnego produktu turystycznego. Na terenie powiatu Kieleckiego jest to przedsięwzięcie pn. „Świętokrzyski GeoRaj – kraina zaklęta w kamieniu” Prace nad projektem zakończone zostaną dnia 31 maja 2007 roku.

Prowadzone były również prace związane z poprawą i podniesieniem standardu miejsc noclegowych w schroniskach poprzez bieżące remonty i modernizację obiektów.

W latach 2007 – 2013 realizowane będą kolejne projekty zapisane w Strategii przy uwzględnieniu warunków ekonomicznych, formalnych i prawnych:

- **projekt nr 6.1.4 Pieszo przez powiat kielecki,**
- **projekt 6.1.5 Turystyka Źródeł – wracamy w Góry Świętokrzyskie,**
- **projekt 6.1.6 Turystyka ekstremalna w powiecie kieleckim.**

Rozwój ruchu turystycznego w dużym stopniu uzależniony jest od infrastruktury drogowej, która wpływa na system komunikacji na terenie Powiatu Kieleckiego. Budowa nowych i modernizacja istniejących dróg umożliwia sprawne poruszanie się po terenie Powiatu, jak również ułatwia dostęp do miejsc atrakcyjnych turystycznie oraz stanowi zachętę dla turystów. Planowana jest kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatu. Projekty Powiatowego Zarządu Dróg realizowane są ze środków własnych oraz funduszy unijnych przewidzianych na budowę i modernizację dróg w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. W latach 2004 – 2005 realizowane były prace związane z poprawą infrastruktury drogowej zarówno z zakresu projektów zawartych w Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim na lata 2004 – 2013, jak również zadania, które nie wynikały z tego dokumentu, m.in. pozyskano środki finansowe ze ZPORR na inwestycje przebudowy drogi na odcinku Wykień – Podgród w gm. Miedziana Góra.

Na lata 2007 – 2013 planuje się zrealizować inwestycję mającą na celu poprawę parametrów technicznych dróg, które stanowią uzupełnienie sieci dróg krajowych w celu usprawnienia komunikacji w ruchu tranzytowym.

W latach 2004/2005 przygotowana została dokumentacja techniczna projektów drogowych, które wynikają ze Strategii Rozwoju Turystyki oraz innych dokumentów strategicznych Powiatu Kieleckiego, których realizacja przewidywana jest w latach 2005 – 2013.

**Projekt 6.1.9 Modernizacja Dróg Powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1**, termin realizacji przewidziany jest na lata 2007 – 2013. Planowana trasa przebiega na odcinkach Cedzyna – Porąbki – Huta Szklana – Św. Krzyż – Huta Nowa – Nowa Słupia - Czaplów – Makoszyn – Łukowa – Daleszyce – Radlin – Cedzyna. Łączna długość dróg pętli powiatowej wynosi 56,14 km.

Projekt ujęty również w Strategii Rozwoju Powiatu oraz w Planie Rozwoju Lokalnego.

W latach 2004 – 2005 opracowana została dokumentacja techniczna na wybrane odcinki, która zakłada etapową realizację projektowanego ciągu drogowego.

W ramach realizacji Strategii Rozwoju Powiatu i Planu Rozwoju Lokalnego w 2005r. złożono wnioski o dofinansowanie inwestycji ze środków ZPORR. Projekt otrzymał dofinansowanie na przebudowę dróg powiatowych na odcinku Huta Nowa – Święty Krzyż i Nowa Słupia – Święty Krzyż. Planowany termin realizacji marzec – wrzesień 2006.

Na pozostałych odcinkach dróg wykonano łącznie 8,375 km nawierzchni.

Ponadto złożono wniosek pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0316T Cedzyna – Leszczyny od drogi krajowej nr 74 do drogi wojewódzkiej nr 745 o długości 2,030 km” do Ministerstwa Transportu o dofinansowanie ze środków Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach w ramach programu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

**Projekt nr 6.1.10 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 1**, termin realizacji przewidziany na lata 2007 - 2013. Ciąg nr 1 składa się z odcinków dwóch dróg przebiegających przez teren czterech gmin Powiatu Kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górno) na odcinkach Suków –Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górno – Daleszyce – Borków.

Projekt ujęty również w Strategii Rozwoju Powiatu oraz w Planie Rozwoju Lokalnego.

Projekt posiada opracowaną dokumentację techniczną.

W ramach realizacji Strategii Rozwoju Powiatu oraz w Planie Rozwoju Lokalnego w roku 2005 złożony został wniosek o dofinansowanie części projektu ze środków ZPORR dotyczący drogi powiatowej Nr 0355T (odc. Przebiegający przez gminę Pierzchnica). Wniosek spełnia warunki formalne, jednak nie otrzymał dofinansowania z powodu niewystarczających środków finansowych z UE.

Ponadto, złożono wniosek pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 0355T od km 4+649 do km 6+400 i 0332T od km 11+103 do km 11+303 o łącznej długości 1951 mb” do Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie ze środków programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach w ramach programu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W roku 2006 otrzymano dofinansowanie, termin realizacji październik – listopad 2006.

**Projekt 6.1.11 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 2**, termin realizacji przewidziany na lata 2005 – 2006. Ciąg nr 2 składa się z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszów – Łopuszno) na odcinku Gnieździska – Piekoszów.

Projekt ujęty również w Strategii Rozwoju Powiatu oraz w Planie Rozwoju Lokalnego.

W latach 2004 – 2005 przygotowano odpowiednią dokumentację projektową na cały odcinek oraz złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach ZPORR na odcinku

Gniezdziska – Wierna Rzeka. W roku 2006 projekt otrzymał dofinansowanie na realizację odcinka o długości 3,42 km, termin realizacji wrzesień 2006 – maj 2007.

Realizowana jest również przebudowa ul. Kolejowej w Piekoszowie w ciągu drogi 0484T o długości 0,384 km.

**Projekt 6.1.12 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 3**, termin realizacji przewidziany na lata 2006 – 2008. Ciąg nr 3 składa się z trzech odcinków dróg przebiegających przez trzy gminy: Mniów, Strawczyn, Łopuszno.

Projekt ujęty również w Strategii Rozwoju Powiatu oraz w Planie Rozwoju Lokalnego.

Przygotowano odpowiednią dokumentację na wybrane odcinki. Dotychczas wykonano odcinki w Grzymałkowie, Wólce Kłuckiej, Dobrzeszowie oraz w Mniowie o łącznej długości 12,225 km.

Strategia Rozwoju Turystyki jest dokumentem otwartym, którego realizacja wymaga spełnienia wielu czynników formalnych, ekonomicznych i społecznych. Oprócz działań z zakresu operacyjnego, w Powiecie Kieleckim realizowano szereg zadań w dziedzinie turystyki i promocji, które pośrednio łączą się z celami zawartymi w Strategii. Promocja walorów turystycznych odbywała się podczas targów turystycznych, imprez branżowych oraz przedsięwzięć turystyczno – sportowych, a także w trakcie uroczystości Milenium Świętego Krzyża.

Udział Powiatu Kieleckiego w targach turystycznych i imprezach branżowych w 2006 roku.

<i>L.P.</i>	<i>NAZWA IMPREZY</i>	<i>MIEJSCE</i>	<i>WSPÓŁPRACA</i>
<i>1</i>	Międzynarodowe Targi Turystyczne ITB Berlin 2006	Berlin	Regionalna Organizacja Turystyczna Woj. Świętokrzyskiego, partnerzy projektu Świętokrzyskie Milenium
2.	VOYAGER 2006 Świętokrzyskie Targi Turystyczne	KIELCE	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
3.	Międzynarodowe Targi Budownictwa Drogowego – Autostrada Polska	KIELCE	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
4.	Międzynarodowa Wystaw Budownictwa w Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i	KIELCE	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego

	Dewocjonaliów SACROEXPO		
5.	Milenium Świętokrzyskie	Święty Krzyż	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
6.	Europejskie Targi Chłopskie	PLAUEN/ NIEMCY	Wystawcy z terenu Powiatu
7.	TT WARSAW TOUR + TRAVEL, Międzynarodowe Targi Turystyczne	WARSZAWA	Urząd Marszałkowski
8.	Jarmark u Starzecha	Starachowice	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
9.	Kuźnice Koneckie	SIELPIA	Urząd Miasta Kielce
10.	Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego	KIELCE	Gminne Ośrodki Kultury
11.	Targi Rehabilitacji, Sanatoriów I Uzdrowisk REHMED EXPO	Kielce	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
12.	TOUR SALON	POZNAŃ	Urząd Marszałkowski

W roku 2006 prowadzona była szeroka kampania promocyjna związana z obchodami uroczystości 1000 – lecia życia monastycznego na Świętym Krzyżu. W ramach milenium odbywało się szereg imprez promocyjnych i wydarzeń kulturalnych, jak np. Jarmark Świętokrzyski, wystawienie Świętokrzyskiej Golgoty. Na terenie Powiatu zorganizowane zostały liczne wystawy poświęcone historii życia klasztornej oraz wiele koncertów, konferencji i spotkań pielgrzymkowych.

Kampania promocyjna ukierunkowana była na promocję regionu. Realizacja projektu stworzyła okazję do promowania potencjału Powiatu Kieleckiego na terenie całego kraju, m.in. za pomocą billboardów, prasy turystycznej, portalów internetowych, mediów oraz imprez. Projekt dostał dofinansowanie ze środków ZPORR , działanie 1.4 Rozwój turystyki i kultury.

Działania z zakresu turystyki dotyczą również poprawy infrastruktury turystycznej oraz wydłużeniu sezonu poprzez tworzenie nowych miejsc wypoczynku i dbałość o standard i jakość obiektów noclegowych, bazy gastronomicznej oraz zbiorników wodnych.

Na terenie Powiatu Kieleckiego funkcjonuje kilka zbiorników wodnych, które pełnią funkcje retencyjno – rekreacyjne. Trwają prace związane z zagospodarowaniem turystycznym terenu wokół zbiorników, budową parkingów, miejsc widokowych oraz małej infrastruktury służącej turystom.

Jednym z istotnych elementów realizacji zadań z zakresu turystyki i promocji jest współpraca zagraniczna Powiatu Kieleckiego, która umożliwia nawiązanie kontaktów pomiędzy samorządami gminnymi oraz szkołami. W bieżącym roku nawiązana została współpraca pomiędzy szkołami Berufliches Schulzentrum für Ernährung und Hauswirtschaft,

Agrarwirtschaft Falkenstein i Zespołem Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsk, która planowana jest wstępnie na okres od 01.01.2006r. – 31.12.2009r. Głównymi założeniami współpracy będą działania z zakresu organizacji praktyk uczniowskich, wymiany kadry pedagogicznej na krótkoterminowe szkolenia i wizyty studyjne, opracowywanie wspólnych projektów z zakresu szkolnictwa w ramach funduszy unijnych przewidzianych na działania oświatowe. Działania te służą przede wszystkim aktywizacji młodzieży oraz rozszerzeniu oferty edukacyjnej szkół Powiatu Kieleckiego.

W terminie 17-20 października br. planowany jest „Tydzień Polsko – Niemiecki w Powiecie Kieleckim”, na który zaproszeni zostali przedstawiciele samorządu Powiatu Vogtland, gmin, które nawiązały współpracę z gminami Powiatu Kieleckiego oraz instytucji i urzędów, jak np.: Powiatowy Urząd Pracy z Powiatu Vogtland, dyrekcja Szkoły Leśnej w Falkenstein, przedstawiciele oświaty, służby zdrowia i pomocy społecznej. „Tydzień Polsko – Niemiecki” będzie miał charakter wizyty roboczej, podczas której ustalone zostaną zasady i cele dalszej współpracy pomiędzy Powiatami, gminami oraz placówkami szkolnymi. Program wizyty obejmował będzie prezentacje gmin m.in. Strawczyn, Nowa Słupia, Zagnańsk, które nawiązały współpracę z gminami niemieckimi. W ramach wizyty zaplanowane zostały spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy, w placówkach służby zdrowia i pomocy społecznej oraz zakładach pracy, które chciałyby nawiązać współpracę handlową z kontrahentami niemieckimi.

Strategia Rozwoju Turystyki obejmuje szeroki zakres działań mających na celu poprawę warunków rozwoju ruchu turystycznego oraz przygotowania osób mogących działać w usługach turystycznych. Temu celowi służyły dwa projekty zrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach w roku 2004, a mianowicie:

- w ramach działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach wdrożył w okresie sprawozdawczym projekt „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia” pn. „Nadzieja” (nr 6.1.7 w Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim). W ramach projektu objęto pośrednictwem pracy bezrobotnych poprzez zajęcia grupowe w zakresie aktywnego poszukiwania pracy, rozmowy i wsparcie ze strony doradcy zawodowego, zajęcia z Liderem w Klubie Pracy, kierowanie osób na szkolenia zawodowe. Osoby uczęszczające w kursach otrzymały z tego tytułu dodatki szkoleniowe, zwrot kosztów dojazdu i badań lekarskich, a pracodawcy, którzy zatrudnili beneficjentów ostatecznych w ramach prac interwencyjnych, zwrot części kosztów związanych z ich zatrudnieniem, zgodnie z zawartą umową. Planowany udział beneficjentów ostatecznych ogółem w projekcie (800 osób) został przekroczony o 28,25%, podobnie udział



osób długotrwale bezrobotnych. Zaktywizowano osoby długotrwale bezrobotne do samodzielnego poszukiwania pracy poprzez warsztaty w Klubie Pracy i usługi doradcze. Nowe kwalifikacje zdobyły 82 osoby, 616 osób podwyższyło dotychczasowe umiejętności. Do realizacji projektu wykorzystano środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.

- w ramach działania 1.2 Sektorowego Programu Operacyjnego, Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach realizował również projekt "Perspektywy dla młodzieży" pn. „Przyszłość” (nr 6.1.8 w „Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim”). Projektem pośrednictwa pracy objęto młodzież. Przeprowadzono rozmowy z partnerami rynku pracy w celu ustalenia warunków umowy, prowadzono usługi poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy, pisanie dokumentów aplikacyjnych, umiejętności samooceny - młodzi ludzie otrzymali wsparcie ze strony doradcy zawodowego oraz skierowania na staż. Od początku realizacji projektu prowadzona była akcja promocyjno - informacyjna Europejskiego Funduszu Społecznego. Planowany udział beneficjentów ostatecznych ogółem w projekcie (1000 osób) został wykonany na poziomie 98,7%, natomiast udział młodzieży do 25 roku życia został wykonany w 92,9%. Zaktywizowano bezrobotną młodzież (109 osób) do aktywnego poszukiwania pracy poprzez warsztaty w Klubie Pracy i usługi doradcze. Pomoc w poszukiwaniu pracy znalazło 621 osób, w tym z usług pośrednictwa skorzystało 512 osób. Na staż zostało skierowanych 774 beneficjentów. Na realizację projektu pozyskano środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zakres wdrażania projektów ze Strategii Rozwoju Turystyki przewidzianych na kolejne lata uzależniony jest od możliwości finansowych Powiatu, jak również uruchomienia środków unijnych na poszczególne zadania. Zarząd Powiatu zainteresowany jest pozyskiwaniem środków pomocowych ze wszystkich możliwych źródeł i programów operacyjnych, które pozwolą na realizację projektów zawartych w Strategii. Działania te wpływać będą zasadniczo na rozwój gospodarczy, w tym również turystyczny Powiatu Kieleckiego, dlatego też zadania koncentrować się będą na opracowywaniu właściwej dokumentacji technicznej, poszukiwaniu odpowiednich środków finansowych oraz efektywnym wdrażaniu rozpoczętych projektów.

## ZESTAWIENIE TABELARYCZNE PROJEKTÓW

**Projekt 6.1.1** Rowerowa Pętka – na szlakach Powiatu Kieleckiego zakłada wytyczenie rowerowej trasy turystycznej przez tereny gmin powiatu kieleckiego, które utworzą „rondo” dookoła Kielc.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.1	Rowerowa Pętka – na szlakach Powiatu Kieleckiego 2005-2007	10%	0%	uzgodnienia w trakcie przygotowań	współpraca przy tworzeniu szlaku rowerowego „Pieńko – Raj”, współpraca przy tworzeniu trasy rowerowej „Szlak architektury obronnej”

**Projekt 6.1.2.** Agroturystyka – odkrywamy atrakcyjne gminy dotyczy rozwoju agroturystyki na terenie tych gmin, w których jest niedostateczna liczba gospodarstw lub nie ma żadnego miejsca zakwaterowania dla turystów.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.2	Agroturystyka – odkrywamy atrakcyjne gminy 2005-2007	15%	0%	nie dotyczy	działa punkt konsultacyjny w Starostwie Powiatowym w Kielcach, prowadzona jest baza teledresowa na stronie internetowej Powiatu Kieleckiego, wprowadzono zamienny projekt do „Strategii Rozwoju Powiatu” pn. „Dobre praktyki w agroturystyce”.

**Projekt 6.1.3.** Młodzież śladami pisarzy dotyczy przeprowadzenia akcji promującej wycieczki szkolne do miejsc, z którymi związani byli pisarze regionu.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.3	Młodzież śladami pisarzy 2005-2007	30%	33%	nie dotyczy	Współpraca przy uroczystościach jubileuszowych dotyczących 100- lecia przyznania Nagrody Nobla dla H. Sienkiewicza.

**PROJEKTY, KTÓRYCH TERMIN REALIZACJI PRZEWIDYWANY JEST NA LATA 2007-2011**

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.4	Pieszko przez powiat kielecki 2007-2010	0%	0%	dotyczy	Uzgodnienia z gminami, uzyskanie pozwoleń, pozyskanie źródeł finansowania.
6.1.5	Turystyka Źródeł – wracamy w Góry Świętokrzyskie 2008-2011	0%	0%	dotyczy	Projekt wymaga uzgodnień z samorządami gminnymi.
6.1.6.	Turystyka ekstremalna w powiecie kieleckim 2007-2011	0%	0%	dotyczy	Projekt wymaga wyboru miejsc, gdzie uprawianie turystyki ekstremalnej nie naruszy równowagi środowiska i nie będzie stwarzać zagrożenia dla innych użytkowników.

**PROJEKTY ZREALIZOWANE W CAŁOŚCI**

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.7	„Nadzieja” 2004	100%	100%	opracowana	Projekt zrealizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach.
6.1.8	„Przyszłość” 2004	100%	100%	opracowana	Projekt zrealizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach.

**PROJEKTY POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W KIELCACH**

**Projekt 6.1.9** Planowana trasa przebiega na odcinkach Cedzyna – Porąbki – Huta Szklana – Św. Krzyż – Nowa Słupia - Huta Nowa - Czaplów – Makoszyn – Łukowa – Daleszyce – Radlin – Cedzyna. Łączna długość dróg powiatowych – 56,14 km.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.9	Modernizacja Dróg Powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1 2007-2013	27%	61%	Zgromadzono odpowiednią dokumentację na wybrane odcinki	- Zrealizowano w ramach ZPORR odcinek 0324T Huta Nowa – Święty Krzyż i 0637T Nowa Słupia – Święty Krzyż o łącznej długości 8,087 km - Na pozostałych odcinkach dróg wykonano łącznie 6,965 km nawierzchni - Złożono wnioski pn. „przebudowa drogi powiatowej nr 0316T Cedzyna –m Leszczyny od drogi krajowej nr 74 do drogi wojewódzkiej nr 745 o długości 2,030 km” do Ministerstwa Transportu o dofinansowanie ze środków Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach w ramach programu Krajowej rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

**Projekt nr 6.1.10 Ciąg nr 1** składa się z odcinków trzech dróg przebiegających przez teren czterech gmin powiatu kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górnio) na odcinkach Suków –Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górnio – Daleszyce – Borków.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.10	Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 1 2007 – 2013	0%	0%	w trakcie przygotowywania na cały odcinek, termin uzyskania grudzień 2006	- otrzymano dofinansowanie Ministerstwa Infrastruktury ze środków Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach (program Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego) na odcinki dróg 0355T i 0332T o łącznej 1,951 km, termin realizacji październik – listopad 2006 - W ramach realizacji Strategii Rozwoju Powiatu w roku 2005 złożony został wniosek o dofinansowanie części projektu ze środków ZPORR dotyczący drogi

					powiatowej nr 0355T (odc. Przebiegający przez gminę Pierzchnica). Wniosek spełnia warunki formalne, jednak nie otrzymał dofinansowanie z powodu niewystarczających środków finansowych UE.
--	--	--	--	--	--

**Projekt 6.1.11 Ciąg nr 2** składa się z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszków – Łopuszno) na odcinku Gnieździska – Piekoszków.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.11	Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 2 2005-2006	5,3%	4,5%	zgromadzono odpowiednią dokumentację	- Realizowana jest przebudowa ul. Kolejowej w Piekoszowie (0,384km) - otrzymano dofinansowanie w ramach ZPORR na realizację odcinka Gnieździska – Wierna Rzeka o długości 3,42 km termin realizacji 2006 - 2007

**Projekt 6.1.12 Ciąg nr 3** składający się z trzech odcinków dróg przebiegających przez trzy gminy ( Mniów, Strawczyn, Łopuszno).

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.12	Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 3 2006-2008	10%	7%	zgromadzono odpowiednią dokumentację na wybrane odcinki	Wykonano odcinki w Grzymałkowie, Wólce Kłuckiej, Dobrzeszowie oraz Mniowie o łącznej długości 12,225 km.